
     ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE 
LAZIO E TOSCANA M. ALEANDRI 

ROMA 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 
 

n. …157…… del  …29.03.2016…… 
 

OGGETTO: Adesione all’Annuario della Formazione in Sanità 2016     
      

 
 
La presente deliberazione si compone di n. 5 pagine 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Parere del Direttore Amministrativo     � Favorevole � Non favorevole 
F.to Dott. Antonio Cirillo ………………………                Data……………………………. 
 
 
Parere del Direttore Sanitario     � Favorevole � Non favorevole 
F.to Dott. Remo Rosati……………………………            Data……………………………. 

 
 

                                                                                                  IL DIRETTORE GENERALE f.f. 
                                                                                                            F.to  (Dott. Remo Rosati) 

 

Proposta di deliberazione n° 27   del 17/03/ 2016 
 
Ufficio di staff Formazione, Comunicazione e Documentazione 
 
L’ Estensore: Marzia Romolaccio 
 
Il Responsabile del procedimento: Stefano Saccares 
 
Il Dirigente: Antonella Bozzano 
 



Il Dirigente dell’Ufficio di Staff Formazione, Comunicazione e Documentazione      
 
Premesso: 
 

• Che l’art. 1, quarto comma, lettera f del Decreto legislativo n. 270 del 30 giugno 1993 

espressamente dispone che, tra gli altri compiti istituzionali, “gli istituti zooprofilattici 

sperimentali provvedono all’aggiornamento di veterinari ed alla formazione degli altri 

operatori”;  

• Che Sanità Futura Formazione, società di servizi a responsabilità limitata e società editrice, 

che opera dal 2009 nel settore sanitario, organizza sotto la direzione scientifica della 

Commissione  Nazionale per la Formazione Continua e del Ministero della Salute ed in 

collaborazione con l'Agenas, la Conferenza Nazionale sulla Formazione Continua in 

Medicina; 

• Che Sanità Futura Formazione, in qualità di editore, pubblica il Portale forumecm.it e 

l’Annuario della Formazione in Sanità; 

• Che l’Annuario della Formazione in Sanità è diretto a tutti gli attori del settore della 

formazione sanitaria e rappresenta uno strumento per conoscere con chiarezza e facilità le 

attività, le competenze ed i programmi di chi opera nel settore; 

• Che l’Annuario presenta i Provider ECM ed è un efficace canale di comunicazione e 

marketing attraverso cui i Provider stessi possono presentare la propria attività, promuovere 

le proprie eccellenze ed i migliori programmi formativi;  

• Che per l’anno 2016 l’Annuario è giunto alla quarta edizione; 

• Che, nell’edizione 2015 dell’Annuario della Formazione, l’Istituto si è classificato al 2° 

posto tra i migliori Provider per attività prodotta nel 2015 nella Categoria Istituti 

Zooprofilattici Sperimentali, attraverso una rilevazione effettuata tra gli eventi accreditati 

dal mese di dicembre 2014 al mese di novembre 2015 ed è stata realizzata attraverso la 

Banca dati pubblica dell’Agenzia nazionale per i servizi sanitari regionali; 

• Che, al fine di promuovere le attività formative organizzate dall’Ufficio di Staff 

Formazione, Comunicazione e Documentazione dell’Istituto e di dare una maggiore 

visibilità alle attività dell’Ente, si è deciso di aderire all’edizione 2016 dell’Annuario della 

Formazione; 

•  Di dare atto che la spesa per l’adesione all’Annuario della Formazione è pari a € 1.500,00, 

che gravino sul centro di costo DIR/FOD/MGZIS 

 
 

 
 



 
 
 

PROPONE 
 

• Di autorizzare le spese in narrativa descritte che ivi si intendono integralmente trascritte, 

relative all’adesione all’Annuario della Formazione in Sanità 2016 pari a € 1.500,00 che 

gravino sul centro di costo DIR/FOD/MGZIS 

 
 

 

 
 

 
 
 
 

Il Responsabile del procedimento/Il Responsabile del Servizio  
                                                           F.to  Dr.ssa Antonella Bozzano 



IL DIRETTORE GENERALE f.f. 
 
 
 

 
Vista la proposta ad oggetto: Adesione all’Annuario della Formazione in Sanità 2016     

 
 

 
 

Ritenuto di doverla accogliere così come formulata 
 

 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e Direttore Amministrativo 

 

 
 
 
 

DELIBERA 

 
 

• Di autorizzare le spese in narrativa descritte che ivi si intendono integralmente trascritte;  

• Di autorizzare le spese in narrativa descritte che ivi si intendono integralmente trascritte, 

relative all’adesione all’Annuario della Formazione in Sanità 2016 pari a € 1.500,00 che 

gravino sul centro di costo DIR/FOD/MGZIS 

 
 

 
 
 
 
                                                                                                       IL DIRETTORE GENERALE f.f. 

                                                                                                                
                                                                                                                   F.to   (Dott. Remo Rosati) 



 
 
 
PUBBLICAZIONE 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo 
delle pubblicazioni presso la Sede legale di questo Istituto  
in data  29.03.2016.  
 
 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
F.to Sig.ra Eleonora Quagliarella 


